pela Resolução CONTRAN nº 927/2022 e sucedâneas, com vistas à execução do 
Programa CNH SOCIAL, destinado à formação, qualificação e habilitação gratuitas 
de condutores de veículos automotores para pessoas de baixa renda, conforme crité-
rios estabelecidos na Lei Estadual nº 5.947/2025.
VALOR ESTIMADO: R$ 834.942,00 (oitocentos e trinta e quatro mil novecentos 
e quarenta e dois reais) .
VIGÊNCIA DO EDITAL: Prazo indeterminado
DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 03/07/2025, às 
10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.detran.ro.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-

[...]

789/2020 e sucedâneas, com vistas à execução do Programa CNH SOCIAL, des-
tinado à formação, qualificação e habilitação gratuitas de condutores de veículos 
automotores para pessoas de baixa renda, conforme critérios estabelecidos na Lei 
Estadual nº 5.947/2025.
VALOR ESTIMADO: 3.105.547,78 (três milhões, cento e cinco mil, quinhentos e 
quarenta e sete reais e setenta e oito centavos).
VIGÊNCIA DO EDITAL: Prazo indeterminado
DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: 03/07/2025, às 
10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.detran.ro.gov.br.
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-